Республика Карелия

АДМИНИСТРАЦИЯ КААЛАМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

30 марта 2020 г.

                                                    № 38
О внесение изменений

в распоряжение № 87 от 09.07.2019г.
   Внести в распоряжение Администрации Кааламского сельского поселения № 87 от 09.07.2019г .  «Об утверждении плана-графика мероприятий, направленных на поэтапное приведение вывесок и рекламных конструкций в соответствии с учетом Методических рекомендаций, утвержденных приказом Минстроя России от 13.04.2017 № 711/пр следующие изменения:
1. Приложение № 1 «План-график мероприятий, направленных на поэтапное приведение вывесок и рекламных конструкций в соответствие с учетом Методических рекомендаций, утвержденных приказом Минстроя России от 13.04.2017 г. № 711/пр», изложить в редакции  согласно приложению № 1  к настоящему распоряжению;
2. Приложение № 2 «Состав комиссии, по проведению инвентаризации соответствия вывесок, размещенных на фасадах зданий и соответствия рекламных конструкций Методическим рекомендациям, утвержденных приказом Минстроя России от 13.04.2017 г. № 711/пр», изложить в редакции  согласно приложению № 2 к настоящему распоряжению;
3. Опубликовать настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации Кааламского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://admkaalamskoe.ru/)
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Кааламского сельского поселения                                         А.М.Мищенко
Приложение № 1
к распоряжению Администрации

Кааламского сельского поселения
от 30.03.2020 № 38

План-график
мероприятий, направленных на поэтапное приведение вывесок и рекламных
конструкций в соответствие с учетом Методических рекомендаций, утвержденных приказом Минстроя России от 13.04.2017 г. № 711/пр

	№
	Наименование мероприятий
	Срок
исполнения

	1.
	Проведение инвентаризации (проверка, исследование) качества городской среды с точки зрения соответствия использующихся вывесок, рекламных конструкций, в том числе на зданиях, имеющих статус объектов культурного наследия, нормам федерального законодательства, Правилам благоустройства территории Кааламского сельского поселения

Ежегодно до 01 августа

	2.
	Выявление вывесок и информационных конструкций, не соответствующих требованиям Правил благоустройства
	постоянно

	3.
	Проведение информационно - разъяснительной работы с населением и предпринимателями, интересы которых будут затронуты в ходе проведения вышеуказанной работы
	в течение реализации плана-графика

Приложение № 2
к распоряжению Администрации

Кааламского сельского поселения

от 30.03.2020. № 38
Состав
комиссии, по проведению инвентаризации соответствия вывесок, размещенных
на фасадах зданий и соответствия рекламных конструкций Методическим рекомендациям, утвержденных приказом Минстроя России от 13.04.2017 г. № 711/пр

	Председатель комиссии
	А.М.Мищенко
	- Глава Кааламского сельского поселения

	Секретарь комиссии
	О.А.Кузнецова
	- специалист 2 категории Администрации Кааламского сельского поселения

	Члены комиссии
	Т.Н.Дедушкина
	- специалист 1 категории Администрации Кааламского сельского поселения

	О. А.Лесовая
	- депутат Совета Кааламского сельского посе-ления

	Е.М.Полякова
	- депутат Совета Кааламского сельского поселения

2